

USTAWA

z dnia 26 maja 1988 r.

o zmianie ustawy o cenach.

Art. 1. W ustawie z dnia 26 lutego 1982 r. o cenach Dz. U. z 1987 r. Nr 8, poz. 52) wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 3 w ust. 2 po wyrazie „na” dodaje się wyraz „niektóre”;

2) art. 6 otrzymuje brzmienie:

„Art. 6. 1. W szczególnie uzasadnionych wypadkach Minister Finansów może określić towary i usługi, na które ustala się ceny regulowane, z wyjątkiem towarów i usług, na które ustala się ceny urzędowe.

2. Przy ustalaniu cen regulowanych przepis art. 4 ust. 6 stosuje się odpowiednio.”;

3) w art. 7:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Rada Ministrów uchwała wykaz towarów i usług, na które ustala się ceny urzędowe (art. 3 ust. 2).”;

b) ust. 2 skreśla się,

c) ust. 3 oznacza się jako ust. 2; w ustępie tym wyrazy „Minister Handlu Zagranicznego” zastępuje

się wyrazami „Minister Współpracy Gospodarczej z Zagranicą”;

4) w art. 8:

a) w ust. 1 wyrazy „Minister Finansów” zastępuje się wyrazami „izba skarbowa”, a wyrazy „art. 7” wyrazami „art. 6 i 7”;

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Przez cenę rażąco wysoką rozumie się cenę znacznie przewyższającą ceny takich samych lub podobnych towarów, usług, obiektów i robót budowlanych w obrotach handlu zagranicznego bądź na rynku krajowym, z uwzględnieniem różnic w poziomie jakości, oraz cenę dyskryminującą określonych odbiorców.”;

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Minister Finansów określa w drodze rozporządzenia:

1) zasady kwalifikowania ceny towarów i usług jako rażąco wysokiej oraz okres obowiązywania ceny obniżonej,

2) w porozumieniu z Ministrem Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa zasady kwa-

lifikowania ceny obiektów i robót budowlanych jako rażąco wysokiej oraz okres obowiązywania ceny obniżonej.”;

5) w art. 9:

a) dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1,

b) dodaje się ust. 2 w brzmieniu:

„2. Organ administracji państwowej właściwy do ustalania urzędowych cen skupu produktów rolnych może ustalić je jako ceny minimalne.”;

6) w art. 11:

a) w ust. 2 wyrazy „art. 3, 6, 7 i 8” zastępuje się wyrazami „art. 3, 6 i 7”,

b) po ust. 3 dodaje się nowy ust. 4 w brzmieniu:

„4. Ceny umowne ustala się na niższym poziomie, jeżeli z ważnych względów na podstawie odrębnych przepisów przyznana zostanie odpowiednia dotacja przedmiotowa.”,

c) dotychczasowy ust. 4 otrzymuje oznaczenie ust. 5,

d) dotychczasowy ust. 5 skreśla się;

7) w art. 12:

a) w ust. 1 wyrazy „umownej i regulowanej” skreśla się,

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Minister Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa, w porozumieniu z Ministrem Finansów, określa metody kosztorysowania obiektów i robót budowlanych, jednolite dla wszystkich jednostek gospodarczych.”,

c) dodaje się ust. 3—5 w brzmieniu:

„3. Rada Ministrów, w drodze rozporządzenia, może upoważnić organy administracji państwowej do:

1) określania zasad opracowywania kosztorysowych norm nakładów rzeczowych obiektów i robót budowlanych,

2) opracowywania i wydawania kosztorysowych norm nakładów rzeczowych.

4. Minister Finansów w porozumieniu z Ministrem Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa, w drodze rozporządzenia, może wprowadzić obowiązek sporządzania przez zamawiających (inwestorów) przed zawarciem umowy kosztorysu na określone obiekty i roboty budowlane.

5. Minister Finansów w porozumieniu z Ministrem Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa, w drodze rozporządzenia, może określać niektóre maksymalne wskaźniki elementów składowych ceny na potrzeby sporządzania kosztorysów przez zamawiających.”;

8) w art. 13:

a) w ust. 2 w pkt 1 wyrazy „usług, obiektów i robót budowlanych” zastępuje się wyrazami „i usług”,

b) dodaje się nowy ust. 3 w brzmieniu:

„3. Minister Finansów, w porozumieniu z Ministrem Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa, może wprowadzić okresowe, maksymalne wskaźniki wzrostu cen umownych i regulowanych na obiekty i roboty budowlane.”,

c) dotychczasowy ust. 3 otrzymuje oznaczenie ust. 4,

d) dodaje się ust. 5 w brzmieniu:

„5. Minister Finansów może zawierać z jednostkami gospodarki społecznej porozumienia w sprawach cen umownych, określające dopuszczalny wzrost poziomu cen umownych oraz warunki tego wzrostu.”;

9) w art. 15 dodaje się ust. 8 w brzmieniu:

„8. Minister Finansów, w porozumieniu z Ministrem Rynku Wewnętrznego, może ustalić listę towarów, w obrocie którymi obowiązuje stosowanie marż wynikowych.”;

10) w art. 16:

a) w ust. 2 wyrazy „Minister Finansów lub izby skarbowe” zastępuje się wyrazami „urzędy skarbowe”,

b) w ust. 5 wyrazy „Ministrem Handlu Wewnętrznego i Usług” zastępuje się wyrazami „Ministrem Rynku Wewnętrznego”;

11) w art. 17 w ust. 3 wyrazy „Minister Handlu Wewnętrznego i Usług” zastępuje się wyrazami „Minister Rynku Wewnętrznego”;

12) w art. 18 w ust. 3 wyraz „Sejm” zastępuje się wyrazami „Rada Ministrów”;

13) w art. 19 w ust. 1 wyrazy „Minister Finansów lub izby skarbowe” zastępuje się wyrazami „urzędy skarbowe”;

14) w art. 20:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Sprzedawca, który mimo pogorszenia jakości towaru lub usługi w stosunku do norm przyjętych przy ustalaniu ceny urzędowej, regulowanej lub umownej albo mimo zmniejszenia ilości towaru, jego masy lub objętości, wykonania usługi w zakresie mniejszym od umówionego lub z niedotrzymaniem przyspieszonego terminu jej wykonania — nie obniżył wysokości ceny i w ten sposób osiągnął kwotę nienależną, jak również sprzedawca, który w wyniku stosowania cen urzędowych lub regulowanych z naruszeniem przepisów osiągnął kwotę nienależną — są obowiązani do jej zwrotu nabywcy. Obowiązek zwrotu kwoty nienależnej ciąży również na sprzedawcy, który mimo ograniczeń w swobodzie kształtowania cen, o których mowa w art. 8 ust. 1, art. 13 ust. 1, ust. 2 pkt 1 i 4, ust. 3 i 4, art. 16 ust. 5 oraz art. 19, ustalił i pobrał lub podwyższył i pobrał cenę przekraczającą dopuszczalny poziom.”;

b) w ust. 5 wyrazy „izba skarbowa” zastępuje się wyrazami „urząd skarbowy”,

c) w ust. 6 wyrazy „izby skarbowej” zastępuje się wyrazami „urzędu skarbowego”,

d) w ust. 7 wyrazy „izbę skarbową” zastępuje się wyrazami „urząd skarbowy”, a wyrazy „Ministra Finansów” zastępuje się wyrazami „izby skarbowej”,

e) w ust. 9 wyrazy „odrębnych przepisów” zastępuje się wyrazami „art. 13 ust. 5”,

f) w ust. 10 po wyrazie „kwot” dodaje się wyrazy „i kwot dodatkowych”;

15) po art. 20 dodaje się art. 20a w brzmieniu:

- „Art. 20a. 1. W razie podwyższenia i pobrania ceny mimo niewykonania obowiązku, o którym mowa w art. 13 ust. 2 pkt 2, sprzedawca jest obowiązany przekazać do budżetu państwa kwotę w wysokości różnicy między ceną pobraną a ceną stosowaną przed dokonaną podwyżką.
2. W razie podwyższenia i pobrania ceny mimo niewykonania obowiązku, o którym mowa w art. 13 ust. 2 pkt 3, sprzedawca jest obowiązany przekazać do budżetu państwa kwotę w wysokości 10% różnicy wartości dokonanej sprzedaży, obliczonej na podstawie ceny pobranej i ceny stosowanej przed dokonaną podwyżką.
3. W razie nieprzekazania do budżetu państwa kwot, o których mowa w ust. 1 i 2, decyzję ustalającą ich wysokość wydaje urząd skarbowy; przepisy art. 20 ust. 6—8 stosuje się odpowiednio.
4. Minister Finansów, w drodze rozporządzenia, określa terminy i tryb wpłacania kwot, o których mowa w ust. 1—3, do budżetu państwa.”;

16) w art. 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

- „1. Kontrolę cen sprawują Minister Finansów oraz izby skarbowe i urzędy skarbowe.”.

Art. 2. Do spraw wszczętych przed dniem wejścia w życie ustawy, a nie zakończonych do tego dnia, stosuje się przepisy dotychczasowe.

Art. 3. W ustawie z dnia 29 grudnia 1982 r. o urzędzie Ministra Finansów oraz o urzędach i izbach skarbowych (Dz. U. Nr 45, poz. 289, z 1985 r. Nr 12, poz. 50 oraz z 1987 r. Nr 3, poz. 18 i Nr 33, poz. 180) w art. 11 wprowadza się następujące zmiany:

- a) w ust. 1 po wyrazach „kontroli finansowej” dodaje się wyrazy „i cen”;
- b) w ust. 2 po wyrazach „kontroli finansowej” dodaje się wyrazy „i cen”.

Art. 4. Minister Finansów ogłosi w Dzienniku Ustaw jednolity tekst ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. o cenach (Dz. U. z 1987 r. Nr 8, poz. 52), z uwzględnieniem zmian wynikających z przepisów ogłoszonych przed dniem wydania jednolitego tekstu i z zastosowaniem ciągłej numeracji artykułów, ustępów i punktów.

Art. 5. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 1988 r.

Przewodniczący Rady Państwa: w z. K. *Barcikowski*
Sekretarz Rady Państwa: Z. *Surowiec*